

Temat: Triduum Paschalne.

Wiedza, umiejętności, postawy:

- zapoznanie z przesłaniem tego okresu (biblijnym i odniesieniem współczesnym)
- nauczenie posług liturgicznych w tym okresie

Przykładowe formy pracy:

- omówienie symboliki biblijnej i teologicznej każdego dnia Triduum
- omówienie i nauka posług liturgicznych
- omówienie symboli i znaków liturgicznych tego okresu (m.in. kolor szat, dekoracja w kościele, paramenty)

Lp.	Przebieg zbiórki	Metody	Pomoce
1.	Rozpoczęcie Przywitanie; odmówienie modlitwy, np. <i>Ojciec nasz</i>		
2.	Sprawy porządkowe Sprawdzenie obecności, omówienie spraw bieżących i nadchodzących wydarzeń		Lista obecności
3.	Wprowadzenie Na początku należy ukazać, że Triduum Paschalne jest najważniejszym okresem w roku liturgicznym, trzeba zwrócić uwagę na jego ciągłość od Mszy Wieczerny Pańskiej w Wielki Czwartek do niesporów Niedzieli Wielkanocnej.	Wykład, pogadanka	
4.	Realizacja Wielki Czwartek Wspominamy wydarzenia z Wieczernika. Liturgia Słowa ukazuje nam kilka wątków. I czytanie z Księgi Wyjścia opowiada o przepisach obchodzenia Paschy. Izraelici mają spożyć baranka, a ofiara ta ma być powtarzana co roku na pamiątkę wyjścia z niewoli egipskiej. W ten sposób zostaje odnowione przymierze z Bogiem. W II czytaniu znajdujemy opis ustanowienia Eucharystii. Jezus jako Baranek został za nas ofiarowany. Stał się pokarmem na drogę do nieba. Ewangelista Jan opisuje scenę obmycia nóg uczniom przez Jezusa. Jest to znak prawdziwej miłości i zachęta do naśladowania. Każda Msza święta jest dla nas wspomnieniem tamtych wydarzeń, bo na ołtarzu Chrystus spełnia to samo, co uczynił dla nas w Wieczerniku. Wielki Piątek Liturgia Słowa rozpoczyna się od fragmentu Księgi Izajasza. Tekst ten stanowi zapowiedź tego, czego dokonał Jezus, „który dał życie na okup za wielu”. W drugim czytaniu z Listu do Hebrajczyków czytamy o Chrystusie Najwyższym Kapłanie, który „stał się przyczyną zbawienia wiecznego dla wszystkich, którzy Go słuchają”. Natomiast Ewangelia według św. Jana dostarcza nam szczegółowy opis Męki Pana Jezusa. Tekst ten należy odczytywać jako wyraz najwyższej miłości Boga ku człowiekowi, aż po krzyż. Natomiast scena z powierzenia Maryi pod krzyżem swojemu umiłowanemu uczniowi, a także Jana pod opiekę Matki Bożej, jest obrazem zawierzenia całego Kościoła Niepokalanej. Należy też podkreślić bogactwo modlitwy	Wykład	

	<p>wiernych, która rozbudowana do dziesięciu wezwań ma oryginalną strukturę: wezwanie do modlitwy, podanie intencji, modlitwa w ciszy oraz kolekta.</p> <p>Wigilia Paschalna</p> <p>Bogato zastawiony stół słowa Bożego przeżywamy właśnie w Wigilię Paschalną, kiedy to Kościół ma do dyspozycji aż 8 czytań biblijnych (siedem ze Starego Testamentu i jedno z Nowego). Przedstawiają one pełnię Objawienia. Po nich następuje Ewangelia. Treść kolejnych czytań jest następująca:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Z Księgi Rodzaju: „Stworzenie świata i człowieka” 2. Z Księgi Rodzaju: „Abraham i ofiara z Izaaka” 3. Z Księgi Wyjścia: „Przejście Izraela przez Morze Czerwone” 4. Z Księgi Izajasza: „Trwałość przymierza, miłość Boga do Izraela-Oblubienicy” 5. Z Księgi Izajasza: „Przymierze rozciągnięte na całą ludzkość” 6. Z Księgi Barucha: „Mądrość to wierność przymierzu i «znajomość tego, co się Bogu podoba»” 7. Z Księgi Ezechiela: „Bóg zgromadzi rozproszonych, oczyści wodą, da nowe serce, tchnie w nich swego Ducha” 8. Z Listu św. Pawła do Rzymian: „Chrzest zanurzył nas w śmierć Chrystusa i złączył z Jego zmartwychwstaniem” 9. Ewangelia o zmartwychwstaniu (uczniowie są zaskoczeni pustym grobem: fakt zmartwychwstania zaistniał, ale oni jeszcze nie spotkali Zmartwychwstałego). <p>Należy pamiętać, że czytania Wigilii Paschalnej są bogate w symbolikę i przede wszystkim mają ukazać plan zbawienia. Nie wolno zapomnieć, że pozostałe elementy liturgii Wigilii Paschalnej (przede wszystkim liturgia światła i liturgia chrzcielna) korespondują z tymi treściami.</p>		
5.	<p><u>Poznanie i utrwalanie informacji oraz przejście z teorii do praktyki</u></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Wielki Czwartek <ol style="list-style-type: none"> a) omówić szczegółowo przebieg liturgii b) zwrócić uwagę na: <ul style="list-style-type: none"> • obrzęd obmycia nóg (<i>mandatum</i>) • potrzebę zakonsekrowania większej ilości Komunii św. – ukazując raz jeszcze nierozzerwalność Triduum • procesję do ołtarza adoracji – wyjaśniając symbolikę tego miejsca, potrzebę ciszy 2. Wielki Piątek <ol style="list-style-type: none"> a) omówić szczegółowo przebieg liturgii b) zwrócić uwagę na: <ul style="list-style-type: none"> • brak Mszy św. tego dnia 	Oglądowa, dyskusja, ćwiczenia praktyczne	„Zwycięzca śmierci”, OWMR, „Ceremoniał liturgicznej posługi biskupów”

	<ul style="list-style-type: none"> • postawę leżącą na początku liturgii (<i>prostratio</i>) • adorację krzyża • procesję do Grobu Pańskiego <p>3. Wielka Sobota</p> <ol style="list-style-type: none"> a) zaznaczyć obecność Jezusa Eucharystycznego w Grobie Pańskim – Bóg żywy b) wspomnieć o zwyczaju „święconki” – święcenia pokarmów, ukazując istotę budowania wspólnoty rodziny wokół stołu c) omówić szczegółowo liturgię Wigilii Paschalnej d) zwrócić uwagę na: <ul style="list-style-type: none"> • liturgię światła • liturgię słowa • liturgię chrzcielną • procesję rezurekcyjną <p>Jeżeli czas na to pozwala, warto przeciwwić wszystkie elementy Triduum Paschalnego od strony posługi ministrantów, lektorów i ceremoniarzy. Jest to czasochłonne, ale wyjątkowość tej celebracji wymaga jak najstaranniejszego jej przygotowania. To z kolei pozwala na lepszy odbiór i przeżywanie samej liturgii przez wspólnotę Kościoła. Zrozumienie znaków, gestów i postaw, a także bogactwa treści biblijnych nie tylko pozwala lepiej przygotować Triduum Paschalne, ale jest podstawą dla pogłębiania wiary wśród członków Liturgicznej Służby Ołtarza.</p> <p>4. Niedziela Wielkanocna</p> <ol style="list-style-type: none"> a) omówić szczegółowo liturgię b) zgodnie ze zwyczajem w danej parafii zwrócić uwagę na przebieg: <ul style="list-style-type: none"> • procesji rezurekcyjnej (jeśli jest rano) • procesji wielkanocnej 		
6.	<p><u>Podsumowanie</u></p> <p>Miejsce na pytania do ministrantów związane z tematem spotkania oraz na pytania ministrantów do prowadzącego</p>		
7.	<p><u>Zakończenie</u></p> <p>Modlitwa na zakończenie: <i>Chwała Ojcu</i></p>		